Colorationselonle pH desindicateurscomplexométrique

Indicateur

Noir ériochrome T
Hsl

(conc = 10‘5M)

Murexide
Hgl”

Calmagite
Hol”

Calcon
(noir ériochrome bleu R)

Hol”

Zincon
(carboxy-2hydroxy-2'
sulfo-5' formazyl benzéne)

Hol”

Dithizone
(siphényldithiocarbazone)
H(HL)

(conc = 10'5M)

HI
Hol
Cal
Mgl
Bal
Cdl
Cul
Mnl
Mnl»
Pbl
Znl
Znlo
Hl
Hol
Hsl
Cal
CaHlI

CaH,l

HI

Hsl

Cal

Mgl

HI

Hol

Cal

Mgl

Znl
Zn(NH3)I

HI
Hol
ZnOHI

H(H1)
Hg(H1)2
Zn(HI),

HI

Hol
Hsl
Hyl

pKd
11,6
17,9
54
7,0
3,0
12,7
21,4
9,6
17,6
13,2
12,9
20
10,5
19,7
20,1
5
14,5
22,7

12,4
20,5
6,1
8,1
13,5
20,5
53
7,6
12,5
16,4

8,3
12,8
13,0

4,5
40,3
10,8

12,6
23,04
29,4
32,7

rouge
rouge

rouge
rouge

rouge

rouge

rouge
rouge
rouge

rouge

bleu

alcool (40%)

rouge

Coloration selon le pH

3,9 64 11,5

E

I
HI HIT HI* I
Fouge Fouge Blew  Orange

92 10,5
I |
HT HFE HP
rouge- violet bleu
wiolet
&1 12,4
[
H.I HI* IES
rouge bley orange
7.0 13,5
[
H.I HI* T
rouge bley orange
4.5 8,3
[ | | i
Hol HI* T+
roluge- jaune rouge-
violet orangé
4.6
|
HHL) HI-
vert orange

Préparation

0,02g 1 + 2 g NaCl
ou0,05¢gl1+05¢g
Hydroxylamine dans
5 mL isopropanol
(conservation
limitée)

solution a 0,1% dans
I'eau

0,02 gl + 10 g NaCl
(0,1 g par essai)

Solution & 0,5% ag.


Olivier
Texte tapé à la machine

Olivier
Texte tapé à la machine

Olivier
Texte tapé à la machine

Olivier
Texte tapé à la machine
Coloration selon le pH des indicateurs complexométriques


préparations indicateurs, colorants, acides ...

Orangé de xylénol
Hgl”

Hl
Hol
Noir ériochrome B Cal
H21" Mgl
Znl
Zn(NHg)|

HI
Hol
Hsl
Hyl
Hsl
Hgl
Bal
BaHI
BaH|
BaH3l
Basl
Cal

CaHlI
CaH2I

Métalphtaléine

(ou phtaléine

complexone)

Hel CaHgsl
Casl
Mgl
MgH
MgH>I
MgH3l
Mgl
Znl
ZnHI
ZnH,|
ZnHsl
Znol
Zn,HI

35,2
36,4
75,6
16,4
39,8
13,0
18,2
53
7,2
12,5
16,4

12,0
23,4
31,2
38,2
41,1
43,3
6,2

16,8
25,6
32,5
11,4
7,8

18,9
26,6
33,5
12,8
8,9

19,5
27,0
33,4
11,9
151
25,8
33,6
37,2
24,9
30,8

rouge
rouge
rouge
rouge
rouge
rouge
rouge

rouge

26 32 6, 105126

| ——
HT H I HI* H

Jaune rouge

(instable) ou 0,02 g
I +2 g KNOj

0,02g 1 +2 g NaCl

26 28 TJ078 114120

(. (I |-
Hy HJI H® H* HIYEP T
incol ore rose- rouge
péle
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